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INFORMACJA O BEZPIECZEŃSTWIE MIASTA  

OSTRÓW MAZOWIECKA w 2019 r. 

 

 

 Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym  

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1401 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 31b ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 

24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 620 z późn. zm.) oraz 

ustawą z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 452 

z późn. zm.), Zarządzeniem Nr 182/2017 Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 24 

listopada 2017 r. w sprawie powołania, określenia składu, organizacji, siedziby oraz trybu pracy 

Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, jako organu pomocniczego Burmistrza 

odpowiedzialnego za zabezpieczenie procesu przygotowania i kierowania przez Burmistrza 

planowanymi działaniami prowadzonymi w celu zapobiegania sytuacjom kryzysowym 

i reagowaniu w przypadku ich wystąpienia, a w szczególności: 

1. oceny występujących i potencjalnych zagrożeń mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo 

publiczne i prognozowanie tych zagrożeń; 

2. przygotowywanie propozycji działań i przedstawianie Burmistrzowi wniosków dotyczących 

wykonania, zmiany lub zaniechania działań ujętych w miejskim planie zarządzania 

kryzysowego; 

3. przekazywanie do wiadomości publicznej informacji związanych z zagrożeniami; 

4. monitorowanie stanu bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych, w związku 

z wprowadzeniem stopni alarmowych; 

5. opiniowanie miejskiego planu zarządzania kryzysowego, 

przedstawiam informacje o bezpieczeństwie Miasta Ostrów Mazowiecka w 2019 roku. 
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Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego: 
 

 W skład MZZK, którego pracami kieruje Burmistrz (Przewodniczący Zespołu) wchodzą 

osoby powołane spośród osób zatrudnionych w urzędzie miasta, miejskich jednostkach 

organizacyjnych lub jednostkach pomocniczych, pracowników zespolonych służb, inspekcji 

i straży, skierowanych przez przełożonych do wykonywania zadań w tym zespole na wniosek 

Burmistrza oraz przedstawicieli społecznych organizacji ratowniczych. 
 

 MZZK pracuje w formie posiedzeń zgodnie z planem pracy, jednak nie rzadziej niż 2 razy 

w roku (zwykle w miesiącu maju i grudniu danego roku). W przypadkach wymagających 

niezwłocznej analizy i oceny zagrożeń oraz koordynacji działań ratowniczych Burmistrz może 

zarządzić posiedzenie zespołu w trybie natychmiastowym. 

 W czasie wystąpienia sytuacji kryzysowej MZZK pracuje w pełnym składzie, w trybie 

określnym przez przewodniczącego. Stałym miejscem pracy MZZK jest sala konferencyjna Urzędu 

Miasta, z wyłączeniem sytuacji szczególnych lub zagrożenia, gdy może pracować  

w miejscu wskazanym przez Burmistrza. 

  

Poniżej przedstawiono informacje uzyskane od przedstawicieli instytucji, służb i inspekcji  

w zakresie bezpieczeństwa Miasta Ostrów Mazowiecka w 2019 roku.  

 

Ocena stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie miasta Ostrów Mazowiecka za 

2019 r. 

 

Do dnia 31.12.2019 r. do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej 

w Ostrowi Mazowieckiej wpłynęło 281 alarmów, dotyczących obszaru miasta Ostrów Mazowiecka 

z czego: 

 81 stanowiły pożary, 

 166 stanowiły miejscowe zagrożenia, 

 34 stanowiły alarmy fałszywe. 

Względem roku poprzedniego ogólna liczba wpływających alarmów do Stanowiska Kierowania 

Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Ostrowi Mazowieckiej zwiększyła się o 2. Od roku 

2018 obserwuje się znaczący wzrost ilości wyjazdów jednostek ochrony przeciwpożarowej na 

terenie miasta Ostrów Mazowiecka w porównaniu do lat ubiegłych.  

Z analizy występujących na terenie miasta Ostrów Mazowiecka pożarów, że najwięcej pożarów 

zaliczono do grupy pod nazwą nieostrożność osób dorosłych – co stanowi 56% wszystkich pożarów 

na terenie miasta. Drugie miejsce zajmują pożary, które zaliczono do grupy pod nazwą podpalenia 

(umyślne) – co stanowi 22% wszystkich pożarów. Trzecie miejsce zajmują pożary związane 

z nieprawidłową eksploatacją urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe  co stanowi 6% wszystkich 

pożarów. 

W wyniku pożarów oraz miejscowych zagrożeń na terenie miasta Ostrów Mazowiecka w 

2019 r. odnotowano 2 ofiary śmiertelne oraz 41 osób rannych. W porównaniu do roku ubiegłego 

liczba ta wzrosła odpowiednio: ofiary śmiertelne o 1, osoby ranne o 14.  

W zakresie prowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowi Mazowieckiej przeprowadziła 24 czynności kontrolno-

rozpoznawcze w tym: 
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 9 czynności kontrolno-rozpoznawczych podstawowych, 

 3 czynności kontrolno-rozpoznawczych sprawdzających wykonanie decyzji 

administracyjnej, 

 12 czynności kontrolno-rozpoznawczych dotyczących odbiorów technicznych obiektów 

oddawanych do użytkowania. 

Nieprawidłowości z zakresu ochrony przeciwpożarowej stwierdzane podczas czynności  

kontrolno-rozpoznawczych podstawowych dotyczyły między innymi: 

 braku okresowych kontroli instalacji użytkowych w tym elektrycznej, odgromowej 

i kominowej, 

 braku okresowych przeglądów instalacji służących bezpiecznej ewakuacji oraz 

bezpieczeństwu przeciwpożarowemu w tym przeciwpożarowych wyłączników prądu 

i oświetlenia ewakuacyjnego, 

 zastawiania urządzeń przeciwpożarowych oraz gaśnic w sposób uniemożliwiający ich 

natychmiastowe użycie, 

 składowania materiałów palnych na drogach ewakuacji ogólnej. 

Nieprawidłowości z zakresu ochrony przeciwpożarowej stwierdzane podczas czynności 

kontrolno-rozpoznawczych dotyczących odbiorów technicznych obiektów oddawanych do 

użytkowania: 

 brak przedstawienia pomiarów wydajności i ciśnienia dla hydrantów zewnętrznych, 

 brak sprawdzenia zadziałania i natężenia awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego. 

Na podstawie przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych wydano: 

 6 decyzji administracyjnych w sprawie usunięcia nieprawidłowości z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej, 

 12 stanowisk w sprawie zgodności wykonania obiektu z projektem budowlanym w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej nowo wybudowanych obiektów.  

Z informacji uzyskanej od Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej wynika, że 

poprawie uległ stan bezpieczeństwa w pomieszczeniach wykorzystywanych przez kino „Ostrovia” 

w związku z remontem oraz doprowadzeniem budynku do stanu zgodnego z przepisami 

przeciwpożarowymi zawartymi w postanowieniu Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Pożarnej.  

W roku ubiegłym do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej wpłynęła informacja 

dotycząca składowania przedmiotów zwężających drogę ewakuacyjną w związku z czym komenda 

podjęła czynności administracyjne w celu wyeliminowaniu nieprawidłowości.  

W celu podejmowania skutecznych działań ratowniczo-gaśniczych, Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowi Mazowieckiej w 2019 r. prowadziła: czynności kontrolno-

rozpoznawcze, ćwiczenia ratownicze, szkolenia ratowników JRG i jednostek OSP, inspekcje 

gotowości bojowej jednostek OSP, rozpoznania obiektów oraz dokonała aktualizacji Powiatowego 

Planu Ratowniczego.  

 

Analiza bezpieczeństwa – Komenda Powiatowa Policji w Ostrowi Mazowieckiej: 

 

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji obszernie przedstawił ocenę stanu 

bezpieczeństwa w mieście. W zakresie zagrożeń o charakterze terrorystycznym nie odnotowano 
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żadnych zdarzeń. Duży wpływ na wykrywalność zaistniałych wykroczeń na terenie miasta miało 

rozbudowanie systemu monitoringu miejskiego, co znacznie poprawiło stan bezpieczeństwa.  

Analiza przestępstw według kategorii: 

I. Wydział Kryminalny: 

 Przestępczość ogólna: 

W 2019 roku ogólna liczba przestępstw stwierdzonych oscylowała na poziomie 587 przestępstw 

i była niższa w porównaniu do 2018 roku o 252 czyny. Dynamika postępowań stwierdzonych 

przestępczości ogólnej ukształtowała się na poziomie 69,99% w porównaniu do roku ubiegłego. 

 Przestępczość kryminalna: 

W roku 2019 liczba przestępczości kryminalnej kształtowała się na poziomie 417 czynów i była 

niższa w porównaniu do roku 2018 o 69 przestępstw. Dynamika przestępczości kryminalnej 

ukształtowała się na poziomie 85,80%.  

 Przestępstwa w 7 kategoriach: 

Tendencja spadkowa wystąpiła w 7 kategoriach przestępstw najbardziej dokuczliwych 

społecznie. W 2019 roku na terenie miasta Ostrów Mazowiecka stwierdzono 177 czynów 

zaliczanych do 7 niżej wymienionych kategorii przestępstw i było to o 41 czynów mniej w 

porównaniu do 2018 roku. Wskaźnik dynamiki przestępstw stwierdzonych w 2019 roku 

ukształtował się na poziomie 81,19 %: 

 Kradzież cudzej rzeczy: 95 zdarzeń, 

 Kradzież z włamaniem: 31 zdarzeń, 

 Uszkodzenie rzeczy: 33 zdarzenia, 

 Uszczerbek na zdrowiu: 6 zdarzeń, 

 Przestępstwa rozbójnicze: 7 zdarzeń, 

 Bójka lub pobicie: 5 zdarzeń, 

 Kradzież pojazdu: 8 zdarzeń. 

Do jednych z najbardziej dokuczliwych społecznie przestępstw zalicza się rozboje i kradzieże 

rozbójnicze. W 2019 roku na terenie miasta Ostrów Mazowiecka odnotowano 7 zdarzeń z tego 

rodzaju przestępstw. W 2018 roku nie odnotowano przestępstw z tej kategorii. 

 Przestępstwa gospodarcze: 

W 2019 roku przestępstwa gospodarcze na terenie miasta Ostrów Mazowiecka oscylowały na 

poziomie 98 czynów stwierdzonych i były niższe w porównaniu do roku 2018 o 118 przestępstw. 

Dynamika postępowań stwierdzonych przestępczości gospodarczej ukształtowała się na poziomie 

45,37%.  

 Przestępstwa korupcyjne: 

W 2019 roku przestępczość korupcyjna na terenie miasta Ostrów Mazowiecka, oscylowała na 

poziomie 5 czynów stwierdzonych i była wyższa w porównaniu do 2018 roku o 4 przestępstwa. 

Dynamika postępowań stwierdzonych ukształtowała się na poziomie 500 %. 
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 Przestępstwa w ustawy o narkomanii: 

W 2019 roku przestępstwa z ustawy o narkomanii na terenie miasta Ostrów Mazowiecka 

oscylowały na poziomie 79 czynów i były wyższe niż w roku 2018 o 34 przestępstwa. Dynamika 

postępowań stwierdzonych przestępczości ukształtowała się na poziomie 175,55%.  

 Czyny karalne nieletnich: 

W 2019 roku na terenie miasta Ostrów Mazowiecka ujawniono 16 nieletnich sprawców czynów 

karalnych, ilość czynów karalnych popełnionych na terenie miasta Ostrów Mazowiecka to 14. 

II. Wydział Prewencji: 

 Ilość interwencji oraz średni czas reakcji na terenie miasta Ostrów Mazowiecka w 2019 r.  

W 2019 roku policjanci KPP Ostrów Mazowiecka przeprowadzili na terenie miasta ogółem 

2847 interwencji. 

 Legitymowanie na terenie miasta Ostrów Mazowiecka w 2019 r. 

W 2019 roku policjanci KPP Ostrów Mazowiecka wylegitymowali na terenie miasta Ostrów 

Mazowiecka ogółem 10715 osób, co stanowi wzrost liczby osób legitymowanych o 2272 

w porównaniu z rokiem 2018.  

III. Imprezy masowe: 

 Spektakl Teatralny „AŻ KOBIETA” – liczba uczestników ok. 800. Imprezę zabezpieczało 9 

policjantów. 

 „Gala Sportów Walki WorWar03” – liczba uczestników ok. 900. Imprezę zabezpieczało 9 

policjantów.  

 „Pół Wieku Mdku – 50 urodziny Miejskiego Domu Kultury w Ostrowi Mazowieckiej” – 

liczba uczestników ok. 800. Imprezę zabezpieczało 9 policjantów.  

 „XXVII DNI OSTROWI MAZOWIECKIEJ” – liczba uczestników ok. 3000. Imprezę 

zabezpieczało 37 policjantów. 

 „Gramy dalej. Koncert charytatywny dla Karola Olszewskiego” – liczba uczestników ok. 

750. Imprezę zabezpieczało 7 policjantów. 

 „Koncert Zespołu De Mono” – liczba uczestników ok. 1500. Imprezę zabezpieczało 19 

policjantów. 

 Kabaret „Neo-Nówka:  - liczba uczestników ok. 800. Imprezę zabezpieczało 9 policjantów. 

 „ZAWODY TANECZNE OSTROWSKI STYL”- liczba uczestników ok. 800. Imprezę 

zabezpieczało 8 policjantów. 

 „XIX SPOTKANIE ZE ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM”- liczba uczestników ok. 80. Imprezę 

zabezpieczało 6 policjantów.   

Podczas wymienionych imprez masowych nie dochodziło do przypadków zbiorowego 

zakłócenia porządku publicznego, przebieg imprez był spokojny.  

IV. Wkroczenia na terenie miasta Ostrów Mazowiecka w 2019 r.: 

W 2019 roku na terenie miasta Ostrów Mazowiecka, ogółem odnotowano 1247 wykroczeń. 392 

wykroczenia dotyczyły ruchu drogowego, 855 wykroczeń prewencyjnych. 

V. Wykroczenia szczególnie uciążliwe na terenie miasta Ostrów Mazowiecka w 2019 r.: 

 Zakłócenia spokoju i porządku publicznego – 326 zdarzeń, 

 Zakłócenia spokoju i porządku publicznego, jeżeli czyn ma charakter chuligański, bądź 

sprawca jest pod wpływem alkoholu – 3 zdarzenia, 

 Kradzież lub przywłaszczenie – 318 zdarzeń, 
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 Niszczenie lub uszkodzenie mienia – 40 zdarzeń, 

 Wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej – 64 zdarzenia, 

 Wykroczenia przeciwko przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości – 80 zdarzeń.  

VI. Niebieska karta: 

 Liczba wypełnionych kwestionariuszy NK – 64, 

 Liczba kwestionariuszy wszczynających procedurę NK – 55, 

 Liczba kolejnych przypadków przemocy – 9, 

 Liczba osób stosujących przemoc – 55.  

VII. Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa: 

Aplikacja Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa została wdrożona i zaczęła funkcjonować 

od 20 września 2016 roku. Stanowi rozwiązanie w zakresie wymiany informacji dotyczących 

ogólno pojętego bezpieczeństwa pomiędzy społeczeństwem a Policją, gdzie głównym celem 

funkcjonowania Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa jest kwestia rozwiązywania najbardziej 

uciążliwych problemów lokalnej społeczności. Aplikacja nie służy do zgłaszania, informowania 

o zdarzeniach pilnych, które wymagałyby natychmiastowej interwencji Policji. Zagrożenia należy 

nanosić w miejscach publicznych, ogólnodostępnych dla każdego obywatela, nie stanowiących 

własności prywatnej.  

W 2019 roku na Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa na terenie miasta Ostrów 

Mazowiecka, zostało naniesionych 250 zagrożeń, są to między innymi: 

 Nieprawidłowe parkowanie – 35 zgłoszeń, 

 Spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych – 43 zgłoszenia, 

 Przekraczanie dozwolonej prędkości – 47 zgłoszeń, 

 Używanie środków odurzających 7 zgłoszeń, 

 Grupowanie się małoletnich – 11 zgłoszeń, 

 Zła organizacja ruchu drogowego – 48 zgłoszeń, 

 Dzikie wysypiska śmieci – 9 zgłoszeń, 

 Akty wandalizmu – 12 zgłoszeń, 

 Niewłaściwa infrastruktura drogowa – 22 zgłoszenia, 

 Nielegalne rajdy samochodowe – 3 zgłoszenia, 

 Niestrzeżony przejazd kolejowy – 2 zgłoszenia, 

 Niszczenie zieleni – 8 zgłoszeń, 

 Wałęsające się bezpańskie psy – 2 zgłoszenia, 

 Miejsca niebezpiecznej działalności rozrywkowej – 1 zgłoszenie.  

VIII. Działania profilaktyczne: 

 „Bezpieczne ferie 2019”, 

 „Bezpieczne wakacje 2019”, 

 „Bezpieczna droga do szkoły”. 

 „Bezpieczna woda 2019”, 

 „Nieletni alkohol/narkotyki”, 

 „Bezpieczny przedszkolak”, 

 „Kieszonkowiec”, 

 „Europejski Dzień Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi”, 
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 „Narkotyki & Dopalacze Zabijają”, 

 „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”, 

 „Moja Komenda”, 

 „Dzielnicowy Bliżej Nas”, 

 „Senior na drodze – Pamiętaj o bezpieczeństwie”, 

 „Dzień Kobiet – Kobieta za kierownicą łagodzi obyczaje”, 

 „Lisek – Maskotka Ostrowskiej Komendy”, 

 „Dzień Mężczyzny – Prawdziwy Mężczyzna – Bezpieczny Kierowca”. 

 „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”, 

 „Kierowco nie polujemy na zebrach”, 

 „Stop Kradzieżom”, 

 „Cyberprzemoc”, 

 „Bezpieczne lato nad wodą”, 

 „Edward”, 

 „Stop włamaniom”, 

 „Europejski Tydzień Mobilności”, 

 „Pokaz ratownictwa na lodzie”, 

 „Dzień bez przemocy”, 

 „Rowerem Bezpiecznie do Celu”, 

 „Aktywny i świadomy senior w świecie finansów”, 

 „Bezpieczne Zakupy w Sieci”, 

 „Dzień Dziecka”, 

 „Odblaskowy początek akcji Znicz”, 

 „SMART STOP”, 

 „Odblaskowy Dzień Kobiet w Powiecie Ostrowskim”, 

 „Wakacyjne spotkania”, 

 „Prawa i obowiązki obywatela”, 

 „Bezpieczne lato nad wodą”, 

 „Patotreści w Internecie”, 

 „Bezpieczna Szkoła”, 

 „STOP Przemocy rówieśniczej, Mowie Nienawiści, Hejtowi w Szkole i Internecie”. 

 „Tolerancja i STOP Rasizmowi i Ksenofobii”. 

IX. Wydział Ruchu Drogowego: 

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym na terenie miasta Ostrów Mazowiecka, ogólna liczba 

zdarzeń drogowych w 2019 roku wynosiła 334 zdarzenia w tym: 

 Kolizje – 323 zdarzenia, 

 Wypadki – 11 zdarzeń, 

 Wypadki ze skutkiem śmiertelnym – 1 zdarzenie, 

 Zabici – 1,  

 Ranni – 11. 
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Analiza bezpieczeństwa- Straż Miejska: 

I. Ewidencja działań Straży Miejskiej w zakresie zapewnienia ładu i porządku publicznego: 

 wkroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu – 62 zdarzenia, 

 wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia – 8 zdarzeń,  

 wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji – 798 zdarzeń, 

 wykroczenia przeciwko zdrowiu – 1 zdarzenie, 

 wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego – 44 zdarzenia, 

 wykroczenie zawarte w ustawie o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi – 4 zdarzenia, 

 wykroczenie zawarte w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – 41 zdarzeń, 

 wykroczenie zawarte w ustawie o ochronie zwierząt – 3 zdarzenia, 

 wykroczenie zawarte w ustawie o odpadach – 8 zdarzeń, 

 akty prawa miejscowego (przepisy porządkowe) – 3 zdarzenia. 

Łącznie w 2019 roku na terenie miasta Ostrów Mazowiecka doszło do 972 wykroczeń, w tym 

Straż Miejska zastosowała środki oddziaływania wychowawczego tj. pouczenia w 827 

przypadkach, na 143 przypadki została nałożona w drodze mandatu karnego grzywna w na łączną 

kwotę 13 300 zł, oraz 2 wnioski zostały skierowane do sądu. 

II. Pozostałe wyniki działań Straży Miejskiej: 

 konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych na 

potrzeby gminy – 1, 

 przyjęte zgłoszenia od mieszkańców, dotyczące: 

 zakłócenia porządku publicznego i spokoju – 5 zgłoszeń, 

 zagrożeń w ruchu drogowym – 40 zgłoszeń, 

 ochrony środowiska i gospodarki odpadami – 10 zgłoszeń, 

 zagrożeń życia i zdrowia – 2 zgłoszenia, 

 zagrożeń pożarowych (katastrofy) – 1 zgłoszenie, 

 awarii technicznych – 2 zgłoszenia, 

 zwierząt – 18 zgłoszeń, 

 pozostałe – 9 zgłoszeń. 

III. Współpraca Straży Miejskiej z Policją: 

 Patrole mieszane:  

 16 patroli z Policją, 

 2 patrole ze Strażą Leśną. 

 Szkolenia: 

  1 szkolenie public relations, 

  1 szkolenie z zakresu kontrolowania przestrzegania przepisów uchwały 

antysmogowej. 
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 Akcje prewencyjne: 

  nieletni-alkohol,  

  bezpieczne ferie,  

  bezpieczne wakacje,  

  bezpieczna droga do szkoły, 

 Inne wspólne inicjatywy: 

  wsparcie dla dzielnicowych KPP w Ostrowi Mazowieckiej w realizacji planów 

priorytetowych. 

Informacja - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrowi Mazowieckiej: 

 

Dane przedstawione przez Kierownika Sekcji Epidemiologii Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej: 

I. Choroby zakaźne: 

 Salmonelloza – 6 zachorowań, 

 Biegunki i zapalenia żołądkowo-jelitowe o prawdopodobnie zakaźnym pochodzeniu – 101 

zachorowań, 

 Wirusowe i inne określone zakażenia jelitowe – 50 zachorowań, 

 Lamblioza – 1 zachorowanie, 

 Krztusiec – 1 zachorowanie, 

 Płonica – 24 zachorowania, 

 Borelioza – 18 zachorowań, 

 Kleszczowe zapalenie mózgu – 1 zachorowanie, 

 Ospa wietrzna – 144 zachorowania, 

 WZW typ B 1 zachorowanie, 

 Wirusowe Zapalenie Wątroby typu C – 2 zachorowania, 

 Pokąsania przez zwierzęta podejrzane o wściekliznę – potrzeba szczepień p/wściekliźnie – 

18 zachorowań, 

II. Realizacja zadań zapobiegawczego nadzoru sanitarnego: 

Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny realizował zadania wynikające z ustawowego zakresu 

działania Państwowej Inspekcji Sanitarnej określone w art. 3 ustawy i Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej oraz innych przepisów prawa. W szczególności do zadań Zapobiegawczego Nadzoru 

Sanitarnego należało: 

 uczestniczenie w projektach podlegających strategicznej ocenie oddziaływania na 

środowisko poprzez uzgadnianie projektów miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, 

 uczestniczenie w postępowaniu w sprawie oceny oddziaływania przedsięwzięć na 

środowisko poprzez analizę karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz określenie 

konieczności wykonania raportu dla przedsięwzięć mogących znaczącą oddziaływań na 

środowisko, dla których raport może być wymagany i ustalenie jego zakresu, 

 uczestniczenie w postępowaniu w sprawie oceny oddziaływania na środowisko poprzez 

ustalenie środowiskowych uwarunkowań do uwzględnienia w decyzji środowiskowej dla 

przedsięwzięć wymagających przeprowadzenia oceny, 
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 uzgadnianie dokumentacji projektowej pod względem wymagań higienicznych 

i zdrowotnych budowy i zmiany sposobu użytkowania obiektów budowlanych na etapie 

wydawania pozwoleń na budowę, 

 uczestniczenie w dopuszczeniu do użytkowania obiektów budowlanych, 

 kontrola zgodności budowlanych obiektów z wymogami higienicznymi i zdrowotnymi 

określonymi w obowiązujących przepisach.  

III. Działalność z zakresu promocji zdrowia: 

 popularyzowanie zdrowego stylu życia, w tym szczególnie: ograniczenie palenia tytoniu, 

zwiększenie aktywności fizycznej, racjonalne odżywianie, przeciwdziałanie uzależnieniom 

od alkoholu i innych środków psychoaktywnych, 

 zapobieganie chorobom zakaźnym, 

 zapobieganie chorobom nowotworowym, 

 promowanie bezpiecznego zachowania, w tym m.in. zapobieganie wypadkom i urazom, 

zatruciom, oparzeniom słonecznym, 

 profilaktyka zatruć grzybami, 

 zapobieganie chorobom odzwierzęcym i pasożytniczym, 

 popularyzowanie wiedzy o antybiotykach. 

 

Analiza bezpieczeństwa w zakresie energetyki cieplnej – Zakład Energetyki Cieplnej              

w Ostrowi Mazowieckiej: 

 

Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o. o. wytwarza ciepło w dwóch źródłach ciepła: ciepłowni 

węglowej przy ul. Lipowej 4 oraz kotłowni gazowej przy ul. H. Trębickiego 3. W ciepłowni 

węglowej zainstalowane są trzy kotły opalane miałem węgla kamiennego o łącznej mocy 29 MW, 

które stanowią główne źródło ciepła. W kotłowni gazowej zainstalowany jest jeden kocioł zasilany 

gazem ziemnym wysokometanowym o mocy 4 MW, który wykorzystywany jest jako szczytowy 

i awaryjny. Oba źródła zasilają wspólną sieć ciepłowniczą wysokoparametrową. Moc zamówiona 

przez odbiorców Zakładu Energetyki Cieplnej wynosi 26,4 MW co oznacza, że zakład posiada 

zapas mocy.  

Obsługa ciepłowni węglowej pracuje w trybie trójzmianowym, co pozwala na pełną kontrolę 

pracy kotłów oraz uzyskiwanie informacji na temat awarii na terenie miasta przy pomocy telefonu 

alarmowego 993. Informacje o awariach przekazywane są do Pogotowia Ciepłowniczego, które 

usuwa awarie. Obsługa kotłowni gazowej odbywa się w trybie zdalnym.   

Zakład Energetyki Cieplnej zabezpiecza ciągłość dostaw ciepła poprzez: 

 zgromadzenie zapasu miału węglowego na nadchodzący sezon grzewczy, 

 wykonywanie niezbędnych inwestycji, remontów w sezonie letnim, 

 bieżąca konserwacja urządzeń ciepłowniczych, 

 ciągła analiza pracy systemu  ciepłowniczego. 

 

W 2019 roku Zakład Energetyki Cieplnej dokonał: 

 modernizacji kotła węglowego K-3, 

 wymiany ok. 250 m sieci ciepłowniczej na preizolowaną, 

 modernizacji 2 węzłów cieplnych (w tym węzła grupowego przy ul. Okrzei 5B), 
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 remontu 4 węzłów cieplnych, 

 ułożenie ok. 80 m nowej sieci ciepłowniczej preizolowanej, 

 podłączenie 3 nowych odbiorców, 

 zakup nowego samochodu (Volkswagen Transporter) dla Pogotowia Ciepłowniczego. 

W 2019 roku Zakład Energetyki Cieplnej nie odnotował przerwy w produkcji ciepła. Jednakże 

w trakcie sezonu grzewczego miała miejsce jedna awaria na sieci ciepłowniczej, która 

spowodowała przerwę w dostawie ciepła do części odbiorców. Została usunięta w czasie 12 godzin.  

Analiza bezpieczeństwa w TBS – Towarzystwo Budownictwa Spółdzielczego w Ostrowi 

Mazowieckiej: 

 

Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Ostrowi Mazowieckiej w trosce o bezpieczeństwo 

lokatorów w 2019 roku przeprowadziło akcję wymiany 132 szt. zużytych czujników czadu w 

lokalach komunalnych. Jednocześnie wśród lokatorów prowadzone były akcje informacyjne o 

zakazie demontowania i zasłaniania czujników. Podczas corocznego przeglądu technicznego 

realizowanego przez uprawnione osoby prowadzona była kontrola poprawności działania kanałów 

wentylacyjnych i dymowych oraz sprawdzenie czy zamontowane czujniki są sprawne i nie zostały 

zakryte. Ponadto uzupełnione zostały zniszczone lub skradzione gaśnice przeciwpożarowe 

zlokalizowane w budynkach komunalnych. W zasobach administrowanych i zarządzanych przez 

TBS prowadzone były kontrole obiektów pod kątem przebywania w budynkach, również tych 

wyłączonych z użytkowania, osób bezdomnych. W sezonie zimowym na terenach 

administrowanych przez TBS rozstawione zostały pojemniki na mieszankę piasku i soli, stosowaną 

do usuwania śliskości na chodnikach i ulicach osiedlowych.  

Analiza bezpieczeństwa energetycznego - Posterunek Energetyczny w Ostrowi Mazowieckiej: 

 

Służby energetyczne są zobowiązane do działania przez 365 dni w roku. Wozy pogotowia 

energetycznego i brygady eksploatacyjne działają w godzinach od 600 do 2200. Po 2200 pracują wozy 

pogotowia domowego. Każdy odbiorca ma prawo zadzwonić pod numer 991 i uzyskać uzasadnioną 

pomoc. Na terenie miasta trwa intensywna przebudowa linii średniego napięcia, co znacznie 

zmniejszy częstotliwość przerw w dostawie energii.  

 

Informacja – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowi Mazowieckiej: 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach działań podejmowanych w zakresie 

bezpieczeństwa na terenie Ostrowi Mazowieckiej w 2019 roku realizował zadania wynikające 

z ustawy o pomocy społecznej oraz zadań statutowych i innych zleconych do wykonania. 

I. W ramach MOPS funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie i ochrony ofiar przemocy. W okresie od stycznia do grudnia 2019 roku do 

Zespołu wpłynęło ogółem 92 Niebieskie Karty A, z czego 19 Niebieskich Kart dotyczyło 

już prowadzonych postępowań. Powołano 73 grupy robocze, które odbyły 265 spotkań. 

Zamknięto procedury 50 Niebieskich Kart w tym 34 z powodu zakończenia przemocy 

w rodzinie oraz zrealizowania indywidualnego planu pomocy, oraz 16 z powodu braku 

zasadności podejmowania działań. W tym zakresie MOPS stale współpracuje z KPP 
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w Ostrowi Mazowieckiej, placówkami oświatowymi, sądem, prokuraturą oraz 

przedstawicielami instytucji ochrony zdrowia. 

II. Zarządzeniem Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka Nr 29/2016 z dnia 15.03.2016 r. 

sprawy związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz sprawy 

w zakresie przeciwdziałaniu narkomanii, z dniem 15 marca 2016 r. zostały powierzone 

Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ostrowi Mazowieckiej. w 2019 roku Miejska 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ostrowi Mazowieckiej wykonywała 

następujące zadania: 

 skierowano 26 wniosków do Sądu Rejonowego w Ostrowi Mazowieckiej w celu 

sądowego zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego, 

 przeprowadzono rozmowy z 69 osobami uzależnionymi od alkoholu, 

 członkowie Komisji uczestniczyli w 73 wszczętych procedurach Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. przemocy w rodzinie, 

 wspólnie z Komendą Powiatową Policji i Strażą Miejską przeprowadzono 43 

kontrole w punktach sprzedaży napojów alkoholowych, pod kątem przestrzegania 

przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, 

 osobom uzależnionym i ich rodzinom udzielono poradnictwa w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz w zakresie problemu uzależnienia od 

alkoholu i środków psychoaktywnych oraz pomocy socjalnej, 

 w ramach bieżących działań współpracowano z Sądem rejonowym, Samodzielnym 

Publicznym Zespołem Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej, 

Komendą Powiatową policji, Urzędem Miasta Ostrów Mazowiecka, Poradnią 

Leczenia Uzależnień, Prokuraturą Rejonową w Ostrowi Mazowieckiej.  

III. Prowadzony był monitoring osób pozostających w bezdomności, w tym udzielono pomocy 

w formie schronienia 12 osobom. 

IV. W dniu 7 października 2019 r. rozpoczęła działalność Kuchnia Miejska, w której 

miesięcznie bezpłatne posiłki odbiera ok. 80 podopiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Bezpłatne posiłki wydawane są na wniosek klienta, jeśli dochód na osobę 

w rodzinie lub dochód osoby samodzielnie gospodarującej nie przekroczył 150% kryterium 

dochodowego. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie 

o dochodach przekraczających 150% kryterium dochodowego może być przyznany zwrotny 

zasiłek celowy na zakup posiłków. W roku 2019 tj. od 7 października do 31 grudnia wydano 

5652 gorących posiłków na kwotę 34 477,20 zł. Koszt jednego posiłku to 6,10 zł. 

V. W lutym 2019 roku rozpoczął działalność Ostrowski Klub Senior+, który działa 

w strukturze organizacyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowi 

Mazowieckiej. Zajęcia w ramach Klubu odbywają się 2 razy w tygodniu oraz w innych 

terminach uzgodnionych pomiędzy koordynatorami Klubu i uczestnikami. Deklaracje 

uczestnictwa wpłynęły w sumie od 60 osób. Ilość miejsc w Klubie planowana była na 15 

osób biorących udział w zajęciach. Zajęcia jednak okazywały się tak interesujące, że 

frekwencja na każdym z nich była na poziomie od 81% miesięcznie do 137,33% pod koniec 

roku. Seniorzy w Klubie mieli w ubiegłym roku organizowane spotkania z policjantami 

z ostrowskiej Komendy w zakresie tematu bezpieczeństwa. 
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VI. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 2019 uczestniczył w realizacji Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu pomocy Najbardziej Potrzebującym. Celem programu jest zapewnienie 

najuboższym mieszkańcom Polski pomocy żywnościowej oraz uczestnictwa w działaniach 

w ramach środków towarzyszących. Do pomocy żywnościowej kwalifikował i wydawał 

skierowania MOPS. Skierowania zostały wydane do 4 organizacji partnerskich: 

Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Ostrowi Mazowieckiej, Parafialnego Zespołu Caritas 

w Ostrowi Mazowieckiej, Gminno-Miejskiego Stowarzyszenia Rodzin Abstynenckich 

„Rodzina”, Związku Emerytów i Rencistów i Inwalidów w Ostrowi Mazowieckiej. Pomoc 

kierowana była do osób znajdujących się w trudnej sytuacji, spełniających przesłanki 

wskazane w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, których dochód nie przekraczał 200% 

kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej. MOPS 

w 2019 roku wydał ogółem 400 skierowań na paczki żywnościowe dla 687 osób.  

VII. Od 2018 roku rozpoczęto realizację projektu „Rozwój systemu usług opiekuńczych na 

terenie miasta Ostrów Mazowiecka”, który obejmuje działania na rzecz ułatwienia dostępu 

do usług opiekuńczych dla 60 osób niesamodzielnych z terenu miasta Ostrów Mazowiecka, 

poprzez zwiększenie zakresu i ilości usług społecznych. Projekt realizowany jest 

w partnerstwie z Oddziałem Rejonowym Polskiego Czerwonego Krzyża w Ostrowi 

Mazowieckiej. Łącznie do końca 2019 roku wsparcie w ramach projektu otrzymało 81 osób, 

głównie w postaci usług opiekuńczych lub teleopieki oraz poradnictwa psychologicznego 

i rehabilitacji, wparcia asystenta osoby niesamodzielnej, a także wsparcia w postaci opieki 

lekarza psychiatry. W ramach projektu utworzona została wypożyczalnia sprzętu 

rehabilitacyjnego, który służy uczestnikom projektu do zaspokajania doraźnych potrzeb 

w funkcjonowaniu.  

VIII. MOPS organizował również pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych 

w miejscu zamieszkania z wyłączeniem specjalistycznych usług osób z zaburzeniami 

psychicznymi. Pomocy takiej udzielono w sumie 97 osobom. Usługi te realizował Oddział 

Rejonowy PCK w Ostrowi Mazowieckiej.  

 

Działania podejmowane przez Urząd Miasta w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców oraz 

profilaktyka. 

 

I. W zakresie eliminacji lub minimalizacji zagrożeń dotyczących bezpieczeństwa 

w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania, prowadzono następujące 

działania: 

1) Współpracowano z Sądem Rejonowym, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

Komendą Powiatową Policji, Poradnią Leczenia Uzależnień, Samodzielnym Publicznym 

Zespołem Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz z organizacjami pozarządowymi działającymi 

na rzecz społeczności lokalnej.  

2) Przestrzegano warunków i zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży 

napojów alkoholowych określonych  ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277). 

3) Przeprowadzono szkolenie terenowe dla sprzedawców napojów alkoholowych pod nazwą 

„Nieletni a alkohol”. 
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4) Udostępniono na stronie internetowej Urzędu Miasta informacje propagujące bezpieczny 

wypoczynek zarówno w okresie letnim, jak i zimowym. 

5) Straż Miejska prowadziła następujące działania: 

a) patrolowała teren miasta pod kątem prawidłowego parkowania, czystości  i porządku na 

posesjach, w pasach drogowych (sprzątanie, odśnieżanie),  

b) zabezpieczała imprezy masowe organizowane na terenie miasta: „Dni Ostrowi 

Mazowieckiej 2019”, „Bieg Wolności i Solidarności”, itp.,  

c) wspólnie z Komendą Powiatową Policji i Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

patrolowała miejsca, gdzie mogły przebywać osoby bezdomne tj. ogródki działkowe, 

pustostany, rejony dworca autobusowego, stacje CPN oraz  piwnice mieszkań, 

d) wspólnie z Komendą Powiatową Policji patrolowała tereny miasta zagrożone 

wykroczeniami i przestępczością, 

e) zabezpieczała miejsca niebezpieczne np.: wycinkę drzew, do czasu przybycia 

odpowiednich służb, 

f) przeprowadziła akcję „Znicz 2019”- kontrolowano porządek publiczny i bezpieczeństwo 

w rejonie cmentarzy, 

g) wspólnie z Policją i Strażą Leśną przeprowadziła akcje „Choinka”  i „Jodła” pod kątem 

legalności sprzedaży drzewek choinkowych i ich pochodzenia, 

h) kontrolowała kotłownie osób fizycznych w związku ze znacznym zadymieniem 

środowiska oraz stan utrzymania dróg i chodników. 

6) Na stronie internetowej Urzędu Miasta udostępniono sygnały alarmowe, w celu zapoznania 

mieszkańców z rodzajami alarmów i komunikatami ostrzegawczymi. 

7)  Sprawdzono i uzupełniono oznakowanie terenu wokół stawu miejskiego. 

8) Monitorowano wypoczynek nad akwenami wodnymi (staw miejski) w sezonie letnim, 

w zimowym eliminowano dzikie lodowiska. 

9) Przekazywano do wiadomości publicznej informacje związane z zagrożeniami. 

10) Systematycznie modelowano istniejącą zieleń poprzez wykonywanie cięć pielęgnacyjnych 

i sanitarnych w drzewostanie rosnącym w pobliżu ciągów pieszo-jezdnych. 

11) Systematycznie usuwano suche konary oraz te, które zwieszały się nad ciągami pieszo-

jezdnymi. 

12) Przycinano krzewy wrastające w pasy drogowe, utrudniające widoczność. 

13) Zwołano posiedzenie Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, na którym omawiano 

bezpieczeństwo mieszkańców Miasta Ostrów Mazowiecka.  

II. W zakresie eliminacji lub minimalizacji zagrożeń dotyczących bezpieczeństwa w 

szkołach, prowadzono następujące działania: 

1) W placówkach oświatowych przeprowadzono próbne ewakuacje. 

2) Zorganizowano szkolenia profilaktyczne dla rad pedagogicznych szkół podstawowych 

z terenu miasta pn. „Profilaktyka uzależnień. Zapobieganie zaburzeniom psychicznym 

u dzieci i młodzieży”. 

3) Zorganizowano warsztaty profilaktyczne o tematyce przeciwdziałania uzależnieniom dla 

młodzieży z klas VII i VIII szkół podstawowych w Ostrowi Mazowieckiej. 
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4) Przekazano do szkół podstawowych i przedszkoli materiały edukacyjno-informacyjne: 

„Bezpieczne wakacje 2019”, „Bezpieczeństwo nad wodą, na drodze, w górach 

i w Internecie” oraz „Wakacje bez alkoholu’. 

5) Koordynowano oraz prowadzono zajęcia socjoterapeutyczne, profilaktyczne i edukacyjne 

w Miejskiej Świetlicy Socjoterapeutycznej dla dzieci pochodzących z rodzin 

dysfunkcyjnych i zagrożonych chorobą alkoholową, współpracując z  Zespołem ds. 

Nieletnich i Patologii Komendy Powiatowej Policji, Zespołem Kuratorów Sądowych przy 

Sądzie Rejonowym, szkołami oraz  rodzicami podopiecznych. 

6) Dofinansowano parafii pw. WNMP organizację zimowiska w Białym Dunajcu, obozu 

wakacyjnego nad morzem w Mikoszewie oraz półkolonie w miejscu zamieszkania, dla 

dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych i zagrożonych chorobą 

alkoholową. 

7) Dofinansowano parafii pw. Chrystusa Dobrego Pasterza organizację wyjazdu rekolekcyjno-

wypoczynkowego pn.: „Spotkanie z Bogiem” w Karpaczu dla dzieci i młodzieży 

pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych i zagrożonych chorobą alkoholową. 

8) Zrealizowano we współpracy z instytucjami oświaty, sportu i kultury ofertę zajęć i imprez 

w ramach akcji „Wakacje w Mieście 2019”.  

9) W placówkach oświatowych zrealizowano szereg programów z zakresu profilaktyki 

uzależnień od substancji psychoaktywnych, bezpiecznego korzystania z Internetu 

i propagujących zdrowy styl życia. W ramach tych działań organizowano warsztaty, 

wycieczki,  konkursy wiedzy dla uczniów oraz spotkania z funkcjonariuszami policji. 

10) W ramach kampanii społecznej „Bezpieczne wakacje 2019”, zakupiono i rozpropagowano 

materiały edukacyjne „Wakacje bez alkoholu”. 

11) Promowano zdrowy styl życia, wolny od uzależnień poprzez sfinansowanie kosztów 

związanych z organizacją Turnieju sportowo-profilaktycznego „Gram o zdrowie! 

Wygrywam!” w ramach III edycji Dnia Sportu na Orliku. 

12) Straż Miejska wraz z Zespołem ds. Nieletnich i Patologii KPP uczestniczyła w działaniach 

profilaktyczno - prewencyjnych pn. „Bezpieczne ferie 2019” oraz „Bezpieczne wakacje 

2019”, „Wagarowicz”, „Alkohol a Nieletni”, w ramach których prowadzono między 

innymi: kontrole placówek wypoczynku dzieci i młodzieży, dzikich lodowisk, punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych, parków, Ogródka Jordanowskiego, terenów szkolnych, 

terenu stawu miejskiego oraz rejonu dworca PKS. 

III. W zakresie eliminacji lub minimalizacji zagrożeń dotyczących bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym oraz „B&N” czyli „B jak bezpieczny i N jak Niechroniony”, prowadzono 

następujące działania: 

1) Włączono się do Ogólnopolskiej Akcji Społecznej „Zadbajmy o bezpieczeństwo na naszych 

drogach”. 

2) Rozdano dzieciom gadżety profilaktyczne oraz zawieszki odblaskowe z okazji „Święta 

przedszkolaka”. 

3) Propagowano konkursy edukacyjne oraz imprezy kulturalne inicjowane przez instytucje 

i jednostki samorządowe, m.in.: 

a) Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym, 

b) Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. 
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4) W placówkach oświatowych zrealizowano programy edukacyjne w zakresie bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym. 

5) Włączono się w akcje propagujące bezpieczeństwo mieszkańców poprzez rozdawanie 

elementów odblaskowych na imprezach miejskich. 

6) Na bieżąco wykonywano naprawy nawierzchni drogowych bitumicznych oraz 

wyrównywano drogi gruntowe. 

7) Wykonano dodatkowe oświetlenie na przejściu dla pieszych przy ul. Legionowej, przy 

skrzyżowaniu z ul. Bema oraz na ul. 11 Listopada przy skrzyżowaniu z ul. 3 Maja. 

8) Uzupełniono i przedłużono oświetlenie uliczne na ul. Fiołkowej oraz uzupełniono 

oświetlenie na ul. Modrej w celu równomiernego oświetlenia ulic. 

9) Na bieżąco prowadzono konserwację oświetlenia ulicznego ze szczególnym 

uwzględnieniem ciągłego funkcjonowania źródeł światła na przejściach dla pieszych 

i w rejonach szkół publicznych.  

10) Zabezpieczano przejścia dla pieszych w rejonie szkół podstawowych w ramach akcji 

„Bezpieczna droga dziecka do szkoły”. 

11) Kontrolowano teren miasta pod kątem  przestrzegania Prawa o Ruchu Drogowym w tym: 

stosowania się do znaków drogowych, tamowania ruchu na chodnikach, blokowania wjazdu 

– wyjazdu na posesję, tamowania – utrudniania ruchu na ulicy, zajmowania miejsc 

wyznaczonych dla niepełnosprawnych przez nieuprawnionych kierowców oraz zaśmiecania 

i zanieczyszczania drogi. 

IV. W zakresie eliminacji lub minimalizacji zagrożeń dotyczących przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, prowadzono następujące działania: 

1) Udzielano bezpłatnych porad prawnych z zakresu kodeksu rodzinnego oraz opiekuńczego. 

2) Prowadzono poradnictwo w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, pomocy 

socjalnej oraz udzielano wsparcia w zakresie problemów rodzinnych. 

3) Dofinansowano koszty organizacji szkolenia dla kuratorów sądowych pt. „Wsparcie gmin 

w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w małych 

społecznościach lokalnych”. 

4) Sfinansowano koszty transportu artykułów żywnościowych z Banku Żywności                       

w Siedlcach w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 , celem 

przekazania ich przez Ostrowskie Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich „Rodzina” 

osobom najbardziej potrzebującym. 

5) Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadziła rozmowy 

motywujące do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego.  

6) Zorganizowano szkolenie dla członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Zespołu Interdyscyplinarnego oraz przedstawicieli Komendy Powiatowej 

Policji i Sądu Rejonowego w Ostrowi Mazowieckiej pn. „Rola MKRPA w systemie 

przeciwdziałania przemocy. Dialog motywujący w pracy MKRPA i ZI. Oddziaływanie na 

sprawców przemocy w rodzinie przez organy ścigania i wymiar sprawiedliwości”. 

7) Prowadzono dyżur terapeutyczny, w czasie którego udzielano porad osobom uzależnionym 

i współuzależnionym, prowadzono sesje podtrzymujące trzeźwienie oraz inne działania 

terapeutyczne. 
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8) Udzielano porad i konsultacji psychologicznych w Punkcie konsultacyjnym przy 

ul. Chopina 2B dla osób doznających przemocy, kryzysów rodzinnych, uzależnionych 

i współuzależnionych. 

9) Dofinansowano członkom Klubu Abstynentów „Tantal” dwa wyjazdy na ogólnopolskie  

kursorekolekcje  trzeźwościowe w Zakroczymiu. 

10) Dofinansowano członkom Ostrowskiego Stowarzyszenia Rodzin Abstynenckich „Rodzina” 

udział w ogólnopolskim zlotach integracyjno - profilaktycznych rodzin abstynenckich. 

11) Włączono się w akcję informacyjno-edukacyjną Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar 

Przemocy w Rodzinie Niebieska Linia.               

12) Włączono się we współorganizację II Turnieju GRAND PRIX Mazowsza w tenisie 

stołowym środowisk abstynenckich.  

13) Sfinansowano sześciodniową wycieczkę profilaktyczno – krajoznawczą do Lidzbarka 

Warmińskiego, dla 15 osobowej grupy dzieci i młodzieży z Miejskiej Świetlicy 

Socjoterapeutycznej. 

14) Udzielono dofinansowania do wypoczynku wakacyjnego dzieci, pochodzących z rodzin 

zagrożonych chorobą alkoholową, objętych pieczą zastępczą.  

V. W zakresie eliminacji lub minimalizacji zagrożeń dotyczących przeciwdziałania 

przestępczości i wykroczeń: 

1) W miejskich szkołach prowadzono zajęcia profilaktyczne na temat konsekwencji prawnych 

wynikających z niewłaściwego zachowania, wandalizmu i chuligaństwa. 

2) Straż Miejska wspólnie z Policją patrolowała tereny miasta zagrożone wykroczeniami 

i przestępczością oraz miejsca gdzie występuje podwyższone ryzyko wandalizmu 

i chuligaństwa. 

3) Straż Miejska wraz z Zespołem ds. Nieletnich i Patologii KPP uczestniczyła w akcjach 

związanych z działaniami profilaktyczno – prewencyjnymi, podczas których prowadzono 

między innymi: kontrole dzikich lodowisk, punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

parków, Ogródka Jordanowskiego, terenów szkolnych, terenu stawu miejskiego oraz rejonu 

dworca PKS. 

VI. W zakresie eliminacji lub minimalizacji zagrożeń dotyczących bezpieczeństwa 

weterynaryjnego:  

1) Miasto zawarło umowę ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt na odławianie z terenu 

miasta psów bezdomnych. 

2) Ograniczano populację bezdomnych zwierząt na terenie miasta poprzez bezpłatne zabiegi 

sterylizacji i kastracji. 

3) Prowadzono opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

4) Prowadzono poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

5) Zapewniono zwierzętom całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń 

drogowych z ich udziałem oraz zwierzętom bezdomnym, którym ze względu na stan 

zagrożenia zdrowia lub życia niezbędna była pomoc lekarsko - weterynaryjna. 

6) Wskazano gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich. 

7) Straż Miejska asystowała przy odławianiu bezpańskich psów przez schronisko dla zwierząt. 
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8) Straż Miejska współpracowała z powiatowym lekarzem weterynarii odnośnie działań 

w stosunku do rannych zwierząt oraz nieprawidłowo utrzymanych. 

9) Straż Miejska kontrolowała przestrzeganie obowiązku szczepień ochronnych psów. 

VII. W zakresie eliminacji lub minimalizacji zagrożeń dotyczących ochrony dziedzictwa 

narodowego, prowadzono następujące działania: 

1) Propagowano konkursy edukacyjne oraz imprezy kulturalne inicjowane przez instytucje 

i jednostki samorządowe. 

2) Straż Miejska zabezpieczała imprezy organizowane przez Muzeum Dom Rodziny Pileckich. 

3) Muzeum Dom Rodziny Pileckich w Ostrowi Mazowieckiej zbiera, kataloguje                           

i upowszechnia spuściznę historyczną pozostałą po Witoldzie Pileckim.                             

4) Muzeum gromadzi pamiątki i eksponaty związane z historią i tożsamością regionu 

ostrowskiego, chroniąc je przed zniszczeniem, a jednocześnie chcąc udostępnić je szerszej 

społeczności celem wzmocnienia poczucia tożsamości. 

5) Muzeum skupia wokół swojej placówki młodych wolontariuszy, którzy aktywnie włączają 

się w działalność jednostki. 

6) Muzeum organizuje dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i średnich z powiatu 

ostrowskiego cykliczne spotkania historyczne w postaci wykładów, lekcji muzealnych bądź 

warsztatów historycznych przy współpracy Instytutu Pamięci Narodowej oraz Instytutu 

Pileckiego, a także samodzielnie. 

7) Muzeum było wielokrotnie współorganizatorem uroczystości narodowych o charakterze 

rocznicowym (m.in. Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, rocznica Powstania 

Warszawskiego). 

8) Muzeum współorganizuje nowoczesne wystawy plenerowe przy współpracy Instytutu 

Pileckiego („Podwójnie wolne. Prawa polityczne kobiet 1918”) oraz Instytutu Pamięci 

Narodowej (Powstała, by żyć - wystawa na 100. rocznice odzyskania niepodległości) 

Muzeum nieodpłatnie wypożycza wystawę zewnętrzną pt. "BÓG - HONOR - OJCZYZNA 

Rotmistrz Witold Pilecki 1901-1948" opracowaną przy współpracy Biura Edukacji 

Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej - Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi 

Polskiemu Oddział w Warszawie. 

9) Muzeum prowadzi wiele projektów historycznych, m.in. „Poznajemy polskie muzea" 

(współfinansowanie wycieczek do miejsc pamięci historycznej dla grup zorganizowanych), 

„Naprzeciw historii" (spacery o charakterze historycznym z przewodnikiem) „Lekcje 

muzealne" (wykłady historyczne dla dzieci i młodzieży z powiatu ostrowskiego, lekcje 

odbywają się w siedzibie Muzeum, bądź na terenie szkoły). 

10) Wzorem lat ubiegłych Muzeum zorganizowało „Święto Rotmistrza Pileckiego w Ostrowi 

Mazowieckiej", które w 2019 roku było połączone z VII Ogólnopolskim Zjazdem Szkół 

im. Rotmistrza Witolda Pileckiego. 

11) Nagrane zostały wywiady z osobami spokrewnionymi z Marią i Witoldem, m.in. Andrzejem 

Pileckim - synem rtm. Witolda, Markiem Ostrowskim - bratankiem żony rtm. Pileckiego, 

Edwardem Radwańskim - siostrzeńcem żony Rotmistrza. 

12) W sierpniu 2019 r. zostało nagranych 9 wywiadów ze świadkami historii dot. największego 

mordu wsi polskiej w miejscowości Lipniak Majorat. 
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13) Realizacja zadania „Przebudowa i remont budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Ostrowi Mazowieckiej” w celu ochrony zabytkowego budynku, w którym mieści się 

biblioteka. 

14) Realizacja projektu „Niezwykłe wspomnienia zwykłych ludzi 1939-1945” – projekt 

otrzymał dofinansowanie z Narodowego Centrum Kultury w programie „Kultura-

Interwencje 2019”. W ramach projektu Biblioteka: wydała publikację „Wojna 1939-1945 

we wspomnieniach mieszkańców Ostrowi Mazowieckiej i okolic”, zorganizowała spotkanie 

promujące publikację oraz spotkanie młodzieży z autorami wspomnień, przygotowała 

wystawę zewnętrzną złożoną z tekstów wspomnieniowych pochodzących z publikacji, 

zaprosiła mieszkańców miasta i okolic na wycieczkę Szlakiem miejsc pamięci w powiecie 

ostrowskim połączoną z lekcją muzealną, a także zorganizowała koncert pieśni i piosenek 

żołnierskich Śpiewajmy Żołnierzom. 

15) Ostrowska biblioteka w sposób ciągły, zgodnie z zadaniami statutowymi, gromadzi, 

opracowuje i udostępnia materiały biblioteczne, w tym dotyczące wiedzy o własnym 

regionie oraz dokumentujące jego dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy. 

16) Miejska Biblioteka koordynuje działania w zakresie ochrony dziedzictwa niematerialnego, 

w tym projektu Dialog Pokoleń, który ma na celu badanie i dokumentowanie kultury 

tradycyjnej i gwary. Wraz z Towarzystwem Kultury Języka i Urzędem Miasta organizuje 

konferencje oraz wyjazdy studyjne dla dzieci i młodzieży. Jest również współorganizatorem 

konferencji „Pasja. Kultura. Dziedzictwo”. 

17) Miejska Biblioteka organizuje konkursy promujące dziedzictwo narodowe. 

VIII. W zakresie eliminacji lub minimalizacji zagrożeń dotyczących bezpieczeństwa w sieci, 

prowadzono następujące działania: 

1) W placówkach oświatowych zrealizowano programy z zakresu bezpiecznego korzystania 

z Internetu.  

2) Udzielono wsparcia finansowego parafii Wniebowzięcia NMP na pokrycie kosztów 

związanych z realizacją projektu profilaktycznego pt.: „Rób to co kochasz” w wykonaniu 

artysty muzycznego „Arkadio”, dla klas VI, VII i VIII szkół podstawowych z terenu miasta. 

3) W placówkach oświatowych zorganizowano dla uczniów i rodziców spotkania                         

z funkcjonariuszami policji dotyczące bezpiecznego korzystania z Internetu. 

IX. W zakresie eliminacji lub minimalizacji zagrożeń dotyczących bezpieczeństwa                        

w działalności gospodarczej, prowadzono następujące działania: 

1) Straż Miejska współpracowała z Sanepidem przy zapewnieniu bezpieczeństwa na 

targowiskach i miejscach wydzielonych do handlu detalicznego. 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat  

2. a/a 
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